Договор о закупках услуг
г. Петропавловск                                                                                                «____ » ________2017 г.

АО «Петропавловский завод тяжелого машиностроения» (БИН 931240000210), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Ковшова В.В., действующего на основании доверенности № 5 от 04.01.2017 г., с одной стороны, и

____«____________» (БИН ……………),   именуемое  в  дальнейшем «Поставщик», в лице директора ______________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
в соответствии с Правилами закупок товаров, работ и услуг Акционерным обществом «Фонд национального благосостояния «Самрук-Қазына» и организациями пятьдесят и более процентов акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления (далее - Правила закупок), протоколом об итогах закупок способом запроса ценовых предложений с применением торгов на понижение № _______ и приказом о закупках № _____ от «____» _________ 2017 года, заключили настоящий Договор о закупках услуг  (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Поставщик обязуется оказать Заказчику Услуги по проведению обязательной аттестации производственных объектов по условиям труда (далее – Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги, оказанные надлежащим образом, в порядке, предусмотренном Договором.
1.2. В объём оказываемых Поставщиком Услуг входит:

• определение состояния безопасности, вредности, тяжести, напряженности выполняемых на них работ, гигиены труда и определение соответствия условий производственной среды нормативам в области безопасности и охраны труда на производственных объектах Заказчика;

• комплексная оценка производственных объектов Заказчика по соответствию их нормативам в области безопасности и охраны труда;
• оформление и предоставление Заказчику и в уполномоченный государственный орган по труду результатов аттестации в соответствии с требованиями пунктов 27, 28, 29 Правил обязательной периодической аттестации производственных объектов по условиям труда, утвержденных приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 28.12.2015 года № 1057;

• предоставление Заказчику полной информации, необходимой и достаточной для оформления отчёта и сведений, предоставляемых Заказчиком в местный орган по инспекции труда в соответствии с требованиями пункта 30 Правил обязательной периодической аттестации производственных объектов по условиям труда, и в случае необходимости по просьбе Заказчика оказание ему содействия (консультирование) в оформлении вышеуказанных документов.
2. Качество, порядок приёмки Услуг
2.1. Качество оказанных Услуг должно полностью соответствовать требованиям нормативных правовых актов, действующих в Республике Казахстан.
2.2. Заказчик, которому переданы Услуги ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

1) соразмерного уменьшения покупной цены;

2) безвозмездного устранения недостатков Услуг в разумный срок;

3) отказа от исполнения Договора и возврата уплаченной за Услуги денежной суммы.

2.4. Исправление дефектов Услуг осуществляется за счет Поставщика при согласии Заказчика.
3. Цена и общая сумма договора

3.1.   Сумма договора ___________ (____________________ ) тенге без учета НДС..
3.2. Общая сумма Договора является фиксированной, не подлежит изменению в сторону увеличения до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору, за исключением случаев, предусмотренных Договором, законодательством Республики Казахстан и Правилами закупок.
3.3. Общая стоимость Услуг включает без исключения все прямые и косвенные расходы, связанные с полным и надлежащим выполнением обязательств Поставщика по Договору, включая налоги, сборы и платежи, предусмотренные применимым законодательством.
3.4.В случае изменения законодательства в отношении налогов, пошлин и иных платежей в бюджет, Стороны обязуются внести соответствующие изменения в Договор, с подписанием соответствующего Дополнительного соглашения.

4. Условия оплаты

4.1. Оплата Услуг производится по счету Поставщика, выставленному на основании заявки Заказчика, в следующем порядке:

1-ый вариант:

- предоплата 30% от общей суммы Договора в течение 5 банковских дней с момента предоставления банковской гарантии возврата авансового платежа на сумму предоплаты;

- оставшиеся 70% от общей суммы Договора в течение 30 рабочих дней после подписания Акта оказанных Услуг и предоставления Заказчику следующих надлежащим образом оформленных документов, подтверждающих их оказание:
• Счет-фактура Поставщика - 1 оригинал и 2 копии;

• Акт оказанных Услуг;

    • Документ о доле местного (казахстанского) содержания в Услугах;

     • Протоколы и отчёт по результатам аттестации рабочих мест, оформленные с соблюдением требований пунктов 27, 28, 29 Правил обязательной периодической аттестации производственных объектов по условиям труда.
или 2-ой вариант:

• 100% от общей суммы Договора в течение 30 рабочих дней после подписания Акта оказанных Услуг и предоставления Заказчику всех вышеуказанных надлежащим образом оформленных документов.
4.2. Заказчик вправе оплачивать только тот объем Услуг, который должен быть выполнен согласно его заявке.
4.3.Валюта платежа: тенге. Форма оплаты – перечисление денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.4.Поставщик Договором предоставляет Заказчику право в одностороннем порядке удерживать любые суммы, в том числе выплаченные авансы, из причитающихся Поставщику денег по всем договорам, заключенным между Заказчиком и Поставщиком, за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение Поставщиком своих обязательств, предусмотренных Договором. Основаниями для удержания являются документы, подтверждающие: невыполнение/ненадлежащее выполнение договорных обязательств; срыв сроков оказания Услуг; начисление штрафов, пени и иной неустойки; проведение взаимозачетов по договорам.
4.5. В случае неоказания Поставщиком Услуг Поставщик гарантирует возврат авансового платежа на расчётный счет Заказчика в течение 15 дней с момента окончания срока оказания Услуг.

5. Порядок оказания Услуг
5.1. Срок оказания Услуг -  не более 30 календарных дней с момента поступления заявки Поставщика.
5.2. Услуги считаются оказанными при условии подписания Сторонами Акта выполненных Услуг.

5.3.Допускается досрочное оказание Услуг по согласованию с Заказчиком.

5.4. Вместе с Услугами Поставщик обязан предоставить Заказчику документы, указанные в пункте 4.1 Договора.

6. Местное содержание

6.1. Доля местного (казахстанского) содержания Поставщика в Услугах, оказываемых по договору, составляет ____ процентов.
6.2. Поставщик обязан предоставить Заказчику в письменном виде сведения о местном содержании в Услугах до даты приемки-передачи Услуг или даты окончательного расчета за выполненные Услуги, а также по запросу Заказчика в установленные в запросе сроки. Местное содержание рассчитывается Поставщиком в соответствии с Единой методики расчета организациями местного содержания при закупке товаров, работ и услуг, утвержденной приказом Министра по инвестициям и развитию РК № 87 от 30.01.2015г.,  Поставщик несёт ответственность за правильность и достоверность расчёта местного содержания.

6.3. Заказчик вправе запросить, а Поставщик обязан предоставить следующую информацию:

1) работники Поставщика - граждане РК, общее количество;

2) работники Поставщика - граждане других государств, лица без гражданства, общее количество

3) доля фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников Поставщика или субподрядчика, выполняющего договор, %;

4) общий объем содержания в Услугах, в тенге;

5) процент содержания в общей сумме Услуг.
6.4. Поставщик в случае неисполнения обязательств по доле местного (казахстанского) содержания обязан уплатить штраф в размере 5%, а также 0,15% за каждый 1% невыполненного местного содержания, от общей стоимости договора, но не более 15%  от общей стоимости договора.
7. Ответственность за нарушение обязательств

7.1. В случае нарушения срока оказания Услуг Поставщик обязан оплатить Заказчику пеню в размере 0,2% от стоимости невыполненных в срок Услуг за каждый день просрочки до дня фактического оказания Услуг но не более 20% от стоимости невыполненных в срок Услуг.

7.2. В случаях отказа или невозможности оказания всего объёма Услуг или их части, Поставщик обязан оплатить Заказчику штраф в размере 20% от суммы неоказанных Услуг.

7.3. Заказчик вправе удержать сумму штрафных санкций из платежа, причитающегося Поставщику по Договору.

7.4. Поставщик согласен, что счет-фактура, предъявленная Заказчиком Поставщику для оплаты штрафных санкций может быть включена в акт сверки взаимных расчетов с целью проведения зачета встречных однородных требований по оплате за оказанные услуги и по оплате штрафных санкций.

7.5. Заказчик обладает правом в одностороннем порядке расторгнуть Договор без возмещения Поставщику каких – либо выплат, в случае если просрочка оказания услуг превысит 15 (пятнадцать) календарных дней, либо в случае иного существенного нарушения Поставщиком условий Договора.

7.6. Заказчик обладает правом в одностороннем порядке отказаться от исполнения  Договора и требовать от Поставщика возмещения убытков в случае предоставления Поставщиком недостоверной информации по доле местного содержания в услугах.
7.7. Оплата штрафных санкций производится Поставщиком в течение 7 календарных дней с момента получения претензионного письма или уведомления и счёта-фактуры на оплату.

7.8. В случае необоснованной задержки оплаты за оказанные Услуги,  Заказчик уплачивает Поставщику пеню в размере 0,01% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 20% от суммы задолженности.

7.9. Уплата штрафных санкций не освобождает виновную Сторону от выполнения обязательств по Договору.
8. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

8.1.Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

8.2.Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, которые возникли после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые не могут быть предусмотрены стороной и не зависят от неё. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся обстоятельства, связанные с военными действиями, стихийными бедствиями, акты органов государственной власти, запрещающие и/или препятствующие исполнению Сторонами своих обязательств по Договору.

состоянии выполнить обязательства по Договору вследствие обстоятельств, указанных в пункте 8.2. Договора, должна известить другую Сторону о наступлении этих обстоятельств в письменном виде в течение 48 часов с приложением соответствующих документов, подтверждающих возникновение данных обстоятельств. Указанные документы должны быть подтверждены и удостоверены Внешнеторговой палатой Республики Казахстан или иным уполномоченным органом.

8.4.Срок исполнения обязательств по Договору отодвигается на время, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы.

8.5.Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать в течение более 3 (трех) месяцев, каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения Договора, в этом случае Стороны обязуются произвести взаиморасчеты по Договору за фактически оказанные услуги и произведенным платежам.
9. Порядок разрешения споров

9.1.Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения, изменения, расторжения Договора, регулируются путем переговоров и/или претензионном порядке.  Срок рассмотрения и ответа на претензию – не более 10 календарных дней с момента её получения.

9.2.В случае не достижения согласия, споры разрешаются в компетентном суде по месту нахождения ответчика.
9.3.Все вопросы, непредусмотренные Договором, регулируются законодательством Республики Казахстан.
10.Конфиденциальность

Документация и информация, передаваемые сторонами друг другу по Договору, являются конфиденциальными. Стороны обязуются не разглашать сведения, ставшие известны им в связи с исполнением Договора для всеобщего сведения, а также не передавать третьим лицам без предварительного письменного согласия другой стороны. Уполномоченным государственным органам, имеющим в пределах компетенции право требовать предоставления информации по Договору, передача информации осуществляется только на основании их официального письменного запроса.
11. Срок действия договора

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31.12.2017 года, а в части взаиморасчетов – до их полного завершения.
12. Внесение изменений в договор

12.1. Внесение изменений в Договор допускается по взаимному согласию Сторон, в случаях, предусмотренных Гражданским кодексом Республики Казахстан и Правилами закупок.
12.2. Не допускается вносить в Договор изменения, которые могут изменить содержание условий проведенных закупок и (или) предложения, явившегося основой для выбора поставщика, по иным основаниям, не предусмотренным пунктом 12.1 Договора.
13. Обеспечения возврата предоплаты

13.1. Поставщик  в срок не более 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания договора вносит, по требованию Заказчика, обеспечение возврата авансового платежа в размере, предусмотренном договором.
13.2. Заказчик выплачивает аванс (предоплату) в течение 20 (двадцати) банковских дней со дня предоставления Поставщиком обеспечения возврата аванса (предоплаты).

14. Особые условия

14.1. Если Услуги не отвечают требованиям Договора, Поставщик устраняет выявленные недостатки без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

14.3. Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий Договора Заказчик может расторгнуть Договор или частично, направив Поставщику письменное уведомление о невыполнении обязательств:

а) если Поставщик не может оказать часть или все Услуги в сроки, предусмотренные Договором, или в течение периода продления этого Договора, предоставленного Заказчиком;

б) если Поставщик не может выполнить какие-либо другие свои обязательства по Договору.

15. Заключительные положения

15.1.Все дополнения и изменения к Договору, будут считаться действительными, если они выполнены в письменном виде, подписаны уполномоченными лицами Сторон и скреплены печатями.

15.2.Стороны не вправе передавать свои права и обязанности, предусмотренные Договором, третьим лицам, за исключением законных правопреемников сторон, без предварительного согласия на то другой стороны.

15.3.Все документы по переписке согласно или в связи с данным Договором должны иметь  реквизиты Сторон с номером Договора.

15.4.В случае изменения банковских реквизитов или юридических адресов Заказчика и Поставщика, стороны заблаговременно известят об этом друг друга не позднее 5 банковских дней до даты изменений.

15.5. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, которые имеют одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Поставщика и  Заказчика.

16. Адреса и реквизиты Сторон:
	ЗАКАЗЧИК     АО «Петропавловский завод

тяжелого машиностроения»
150009 Республика Казахстан

г. Петропавловск, проезд Я. Гашека,1

РНН 481400000677  , Кбе 17

БИН 931240000210

тел. 8(7152) 42-55-41(приёмная), 42-55-35

факс 8(7152) 42-55-30
ОКПО 30482858

АО «Казкомерцбанк»

БИК KZKOKZKX

SWIFT ABKZKZKX
ИИК (KZT) KZ519261701111131000
1 Зам. генерального директора
АО «ПЗТМ»
_______________   В. Ковшов
	ПОСТАВЩИК         __________
___________________________

РНН  ____________________

БИН ____________________

____________________________

БИК ________________________

Тел. ________________________

Директор

_______________      ___________

         Приложение №___

         к Договору № _____________ от _____________ 2017 г.

Отчетность по местному содержанию в услугах*
	№ п/п

Договора

(m)
	Стоимость

Договора

(СДj)

KZT
	Суммарная стоимость

товаров в рамках

 договора (СТj)

KZT
	Cуммарная стоимость

договоров субподряда

в рамках договора

(ССДj)

KZT
	Доля фонда оплаты

труда местных

кадров, выполняющего

j-ый договор (Rj)

%
	№ п/п

Товара

(n)
	Кол-во товаров

Закупленных

поставщиком в целях

исполнения договора
	Цена товара

KZT
	Стоимость

(CTi)

KZT
	Доля МС согласно

Сертификата

СТ-KZ (Ki)

%
	Сертификат СТ-KZ
	Примечание

	Номер
	Дата выдачи

	И Т О Г О

______________________________________                                          _______________________________________________ М.П.
Ф.И.О. исполнителя, контактный телефон                                          Ф.И.О. руководителя, подпись

МСр = …..*
*Примечание: Местное содержание в Услугах рассчитывается Поставщиком в соответствии с Единой методики расчета организациями местного содержания при закупке товаров, работ и услуг, утвержденной приказом Министра по инвестициям и развитию РК № 87 от 30.01.2015г.,  Поставщик несёт ответственность за правильность и достоверность расчёта местного содержания.
[image: image1.png]Z7=4((CA; — CT; — CCA,) X R, + Xizy(CT, X M)

MC,, = 1009% X =

 где:  m - общее количество j-ых договоров, заключенных в целях выполнения работы (оказания услуги), включая договор между заказчиком и подрядчиком, договоры между подрядчиком и субподрядчиками и т.д.;

j - порядковый номер договора, заключенного в целях выполнения работы (оказания услуги);

СДj - стоимость j-ого договора;

CTj - суммарная стоимость товаров, закупленных поставщиком или субподрядчиком в целях исполнения j-ого договора;

ССДj - суммарная стоимость договоров субподряда, заключенных в целях исполнения j-ого договора;

Rj - доля фонда оплаты труда казахстанских кадров в общем фонде оплаты труда работников поставщика или субподрядчика, выполняющего j-ый договор;

n - общее количество наименований товаров, закупленных поставщиком или субподрядчиком в целях исполнения j-ого договора;

i - порядковый номер товара, закупленного поставщиком или субподрядчиком в целях исполнения j-ого договора;

CTi - стоимость i-ого товара;

Мi - доля местного содержания в товаре, указанная в сертификате о происхождении товара формы «СТ-KZ»;

Mi = 0, в случае отсутствия сертификата о происхождении товара формы «СТ-KZ», если иное не установлено пунктом 7 настоящей Единой методики расчета организациями местного содержания при закупке товаров, работ и услуг;

S - общая стоимость договора.

8
4